



AYUNTAMIENTO DE GRANADA
AREA DE MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA
SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA

Presupuesto

<i>Código</i>	<i>Nc</i>	<i>Ud</i>	<i>Resumen</i>	<i>Uds</i>	<i>Longitud</i>	<i>Anchura</i>	<i>Altura</i>	<i>CanPres</i>	<i>PrPres</i>	<i>ImpPres</i>
01	Capítulo		MANO DE OBRA							
01.01	Capítulo		INEM							
01.01.01	Partida	UD	PEONES 15 DIAS					370,00	954,93	353.324,10
01.01.02	Partida	UD	OFICIALES 1 MES					43,00	2.016,34	86.702,62
Total 01.01										440.026,72
01.02	Capítulo		AYUNTAMIENTO DE GRANADA (Partida de personal)							
01.02.01	Partida	UD	PEONES					370,00	59,98	22.192,60
01.02.02	Partida	UD	OFICIALES					43,00	121,34	5.217,62
Total 01.02										27.410,22
Total 01										467.436,94



AYUNTAMIENTO DE GRANADA
AREA DE MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA
SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA

Presupuesto

Código	Nc	Ud	Resumen	Uds	Longitud	Anchura	Altura	CanPres	PrPres	ImpPres
02	Capítulo		MAQUINARIA, MATERIALES Y MEDIOS AUXILIARES							
02.01	Capítulo		MAQUINARIA, MATERIALES Y MEDIOS AUXILIARES							
02.01.01	Partida		Semana de 35 h máximo de trabajo efectivo de Retro					15,00	787,50	11.812,50
02.01.02	Partida		Hora maquina retro mixta a pie de obra					90,00	26,88	2.419,20
02.01.03	Partida		Semana de 35 h máximo de trabajo efectivo de Miniexcav					12,00	892,00	10.704,00
02.01.04	Partida		Hora maquina Bobcat a pie de obra					100,00	32,80	3.280,00
02.01.05	Partida		Semana de 35 h máximo de trabajo efectivo de camión o camión grúa					10,00	717,50	7.175,00
02.01.06	Partida		Hora de camión o camión grúa de hasta 10 Tn a pie de obra					80,00	25,50	2.040,00
02.01.07	Partida		Día de rulo compactador incluso seguro a pie de obra					20,00	37,00	740,00
02.01.08	Partida		Día de bandeja vibrante incluso seguro a pie de obra					60,00	33,30	1.998,00
02.01.09	Partida		Día de hormigonera incluso seguro a pie de obra					100,00	6,55	655,00
02.01.10	Partida		Día de compresor con martillo					50,00	65,00	3.250,00
02.01.11	Partida		Carros de mano					20,00	67,50	1.350,00
02.01.12	Partida		Picos					20,00	18,81	376,20
02.01.13	Partida		Palas de mano					20,00	12,75	255,00
02.01.14	Partida		Rastrillos					12,00	10,21	122,52



AYUNTAMIENTO DE GRANADA
AREA DE MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA
SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA

Presupuesto

Código	Nc	Ud	Resumen	Uds	Longitud	Anchura	Altura	CanPres	PrPres	ImpPres	
02.01.15	Partida		Machotas a pe de obra					11,00	9,57	105,27	
02.01.16	Partida		Punteros a pie de obra					12,00	5,74	68,88	
02.01.17	Partida		Cinceles a pie de obra					12,00	5,10	61,20	
02.01.18	Partida		Niveles a pie de obra					5,00	15,24	76,20	
02.01.19	Partida		M3 Arena fina a pie de obra					100,00	9,70	970,00	
02.01.20	Partida		M3 Arena pareja a pie de obra					150,00	7,20	1.080,00	
02.01.21	Partida		Tn cemento a pie de obra					30,00	128,75	3.862,50	
02.01.22	Partida		Pequeño material auxiliar, (paletas cepillos, cubos, etc)					1,00	1.000,00	1.000,00	
02.01.23	Partida		Gasolina y gas-oil					1,00	1.500,00	1.500,00	
Total 02.01										54.901,47	
02.02	Capítulo	Plazas y calle entre Arzobispo Pedro de Castro y Profesor Francisco Dalmau									
02.02.01	Capítulo	DEMOLICIONES									
0001	Partida	M3	CANON DE VERTIDO								
			Plaza 1	1	21,00	13,00	0,40	109,20			
			Plaza 2	1	21,00	14,00	0,40	117,60			
			Calle	1	25,00	4,50	0,40	45,00			
			Calle	1	19,00	8,00	0,40	60,80			
Total 02.02.01									332,60	4,20	1.396,92
02.02.02	Capítulo	AFIRMADO									
0002	Partida	M3	M3 DE ZAHORRA								
			Plaza 1	1	21,00	13,00	0,20	54,60			



**AYUNTAMIENTO DE GRANADA
AREA DE MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA
SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA**

Presupuesto

Código	Nc	Ud	Resumen	Uds	Longitud	Anchura	Altura	CanPres	PrPres	ImpPres
			Plaza 2	1	21,00	14,00	0,20	58,80		
			Calle	1	25,00	4,50	0,20	22,50		
			Calle	1	19,00	8,00	0,20	30,40		
Total 02.02.02								166,30	8,80	1.463,44
02.02.03	Capítulo	FIRMES HIDRÁULICOS								
0003	Partida	M3	HORMIGÓN HM-25/P/25/E A PIE DE OBA M3 de hormigón en masa HM-25/P/25/E							
			Plaza 1	1,00	21,00	13,00	0,20	54,6		
			Plaza 2	1,00	21,00	14,00	0,20	58,8		
			Calle	1,00	25,00	4,50	0,20	22,5		
			Calle	1,00	19,00	8,00	0,20	30,4		
								166,3	49,95	8306,685
.0004	Partida	M2	SOLERIA HIRAULICA							
			Plaza 1	1,00	21,00	13,00		273		
			Plaza 2	1,00	21,00	14,00		294		
			Calle	1,00	25,00	4,50		112,5		
			Calle	1,00	19,00	8,00		152		
								831,5	5,9	4905,85
0005	Partida	ML	ML BORDILLO DE HORMIGÓN							
			Plaza 1	1,00	68,00					
				1,00	70,00					
				12,00	6,00					



**AYUNTAMIENTO DE GRANADA
AREA DE MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA
SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA**

Presupuesto

Código	Nc	Ud	Resumen	Uds	Longitud	Anchura	Altura	CanPres	PrPres	ImpPres
			Total 02.02.03					144,00	4,30	619,20
02.02.04	Capítulo		DRENAJE							
	Partida		Imbornal sifónico fundición	4,00					130,00	520,00
			Total 02.02.04							520,00
02.02.05	Capítulo		MOBILIARIO URBANO							
	Partida		Banco de madera Neobaricino	12,00					200,00	2.400,00
			Total 02.02.05							2.400,00
			Total 02.02							19.612,10
02.03	Capítulo		JARDINES EN CALLE PEDRO MACHUCA CON CAMINO DE LA MADRAZA							
02.03.01	Capítulo		DEMOLICIONES							
0001	Partida	M3	CANON DE VERTIDO							
			Canon de vertido	1,00	31,00	1,00	0,40	12,40		
				1,00	50,00	2,50	0,40	50,00		
				1,00	35,00	4,00	0,40	56,00		
				1,00	12,00	5,00	0,40	24,00		
				1,00	13,50	7,40	0,40	39,96		
			Total 02.03.01					182,36	4,20	765,91
02.03.02	Capítulo		AFIRMADO							
0002	Partida	M3	M3 DE ZAHORRA							
			M3 de Zahorra	1,00	31,00	1,00	0,20	6,20		
				1,00	50,00	2,50	0,20	25,00		



AYUNTAMIENTO DE GRANADA
AREA DE MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA
SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA

Presupuesto

<i>Código</i>	<i>Nc</i>	<i>Ud</i>	<i>Resumen</i>	<i>Uds</i>	<i>Longitud</i>	<i>Anchura</i>	<i>Altura</i>	<i>CanPres</i>	<i>PrPres</i>	<i>ImpPres</i>
				1,00	35,00	4,00	0,20	28,00		
				1,00	12,00	5,00	0,20	12,00		
				1,00	13,50	7,40	0,20	19,98		
Total 02.03.02								91,18	8,80	802,38
02.03.03	Capítulo	FIRMES HIDRÁULICOS								
0003	Partida	M3	HORMIGÓN							
			M3 Hormigón HM-15/P/25/E	1,00	31,00	1,00	0,20	6,20		
				1,00	50,00	2,50	0,20	25,00		
				1,00	35,00	4,00	0,20	28,00		
				1,00	12,00	5,00	0,20	12,00		
				1,00	13,50	7,40	0,20	19,98		
								91,18	49,95	4554,441
0004	Partida	M2	SOLERIA HIDRÁULICA							
			M2 Solería hidráulica	1	13,50	7,40			5,90	43,66
Total 02.03.03										4.598,10
Total 02.03										6.166,39
02.04	Capítulo	CALLE AVERROES								
02.04.01	Capítulo	DEMOLICIONES								
0001	Partida	M3	CANON DE VERTIDO							
			Canon de Vertido	30	5,00	3,00	0,30	135,00	4,20	567,00



AYUNTAMIENTO DE GRANADA
AREA DE MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA
SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA

Presupuesto

Código	Nc	Ud	Resumen	Uds	Longitud	Anchura	Altura	CanPres	PrPres	ImpPres
			Total 02.04.01							567,00
02.04.02	Capítulo		AFIRMADO							
0002	Partida	M3	M3 DE ZAHORRA	30	5,00	3,00	0,10	45,00	8,80	396,00
			Total 02.04.02							396,00
02.04.03	Capítulo		FIRMES HIDRÁULICOS							
0003	Partida	M3	HORMIGÓN M3 Hormigón	30	5,00	3,00	0,20	90,00	49,95	4495,50
			Total 02.04.03							4.495,50
			Total 02.04							5.458,50
02.05	Capítulo		CARRETERA DE LA SIERRA							
02.05.01	Capítulo		DEMOLICIONES							
0001	Partida	M3	CANON DE VERTIDO M3 Canon de vertido	1	230,00	4,00	0,40	368,00	4,20	1.545,60
			Total 02.05.01							1.545,60
02.05.02	Capítulo		AFIRMADO							
0002	Partida	M3	ZAHORRA M3 de zahorra	1	230,00	4,00	0,20	184,00	8,80	1.619,20
			Total 02.05.02							1.619,20
02.05.03	Capítulo		FIRMES HIDRAULICOS							
0003	Partida	M3	HORMIGON HM							



AYUNTAMIENTO DE GRANADA
AREA DE MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA
SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA

Presupuesto

Código	Nc	Ud	Resumen	Uds	Longitud	Anchura	Altura	CanPres	PrPres	ImpPres
0004	Partida	M2	M3 de Hormigón HM SOLERIA HIDRAULICA	1	230,00	4,00	0,20	184,00	49,95	9.190,80
0005	Partida	MI	M2 de Solería hidráulica BORDILLO HORMIGÓN BICAPA	1	230,00	4,00		920,00	5,90	5.428,00
0006	Partida		MI. de bordillo de hormigón bicapa ALCORQUES	1	230,00				4,52	1.039,60
			Alcorques	24	6,00				4,52	650,88
Total 02.05.03										16.309,28
02.05.04	Capítulo	CANALIZACIONES								
0007	Partida	MI.	TUBERÍA P.V.C. AUTORRESISTENTE, DIAMETRO 110 MM.							
			MI. de Tubería de P.V.C. autorresistente de 110 mm. de diámetro	1	460,00				1,25	575,00
Total 02.05.04										575,00
02.05.05	Capítulo	JARDINERIA								
0008	Partida	M3	Aporte de tierra vegetal	24	1,00	1,00	1,00	24,00	18,80	451,20
0009	Partida	Ud.	Suministro de celtis australis (almez)					24,00	72,00	1.728,00
0010	Partida	Ud.	Suministro de protectores metálicos					24,00	50,00	1.200,00
0011	Partida	MI.	CFanalización de tubería de P.V.C. autorresistente de 63 mm. de diámetro					240,00	1,54	369,60
0012	Partida	MI.	Tubería de polietileno de 6 atm. y 32 mm. de diámetro					240,00	1,10	264,00
0013	Partida	Ud.	Cabezal de riego a definir por la dirección facultativa					1,00	700,00	700,00



AYUNTAMIENTO DE GRANADA
AREA DE MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA
SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA

Presupuesto

Código	Nc	Ud	Resumen	Uds	Longitud	Anchura	Altura	CanPres	PrPres	ImpPres
0014	Partida		P.A. a justificar para acometida red de agua					1,00	1.700,00	1.700,00
Total 02.05.05										6.412,80
02.05.06	Capítulo		MOBILIARIO URBANO							
0015	Partida	Ud.	BANCO NEOBARCINO							
			Ud. de banco modelo Neobarcono					10,00	200,00	2.000,00
Total 02.05.06										2.000,00
Total 02.05										28.461,88
02.06	Capítulo		VARIOS							
	Partida		P.A. a justificar para imprevistos					1,00	12.000,00	12.000,00
Total 02.06										12.000,00
02.07	Capítulo		SEGURIDAD Y SALUD							
	Partida		Seguridad y Salud según Proyecto adjunto					1,00	21.500,00	21.500,00
Total 02.07										21.500,00
02.07	Capítulo		18% I.V.A. SOBRE CAPITULO 2							
	Partida		18% de I.V.A. sobre capítulo 2							26.658,06
Total 02										174.758,40



AYUNTAMIENTO DE GRANADA
AREA DE MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA
SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA

Presupuesto

Código	Nc	Ud	Resumen	Uds	Longitud	Anchura	Altura	CanPres	PrPres	ImpPres
.03	Capítulo		COSTOS AUXILIARES							
03.01	Capítulo	UD.	COSTO AUXILIAR							
03.01.01			Ud. de costo auxiliar de materiales y maquinaria (20% capítulo 2)					0,20	148.100,34	29.620,07
			Total 03.01							29.620,07
03.02	Capítulo	UD.	ENCARGADO 5 MESES							
03.02.01			Encargado 5 meses x 2.422,85 €/mes, Gastos Generales incluidos					5,00	2.422,85	12.114,25
			Total 03.02							12.114,25
03.03	Capítulo		COORDINADOR DE SEGURIDAD Y SALUD							
03.03.01			Coordinador de Seguridad y Salud					1,00	4.500,00	4.500,00
			Total 03.03							4.500,00
03.04	Capítulo		18% I.V.A. SOBRE CAPITULO 3							
03.04.01			18% De I.V.A. sobre el total del capítulo 3					0,18	46.234,32	8.322,18
			Total 03.04							8.322,18
			Total 03							54.556,50

TOTAL PRESUPUESTO

696.751,84